KV Esens: KlootschieBer ermittelten ithre Meister
- KlootschieBer mit guten Leistungen / Stedesdorf holt viermal Gold -

Utarp/HC. Der ausrichtende Verein ,Freesenholt® Utarp-Schweindorf schuf
hervorragende Bedingungen, so dass die TitelkAmpfe reibungslos absolviert werden
konnten. Feldobmann Detlef Peters hatte mit seiner Crew wieder alles im Griff und so
konnten die Siegerehrungen zeitgerecht abgewickelt werden. Die guten Leistungen
im Vorjahr wurden im Durchschnitt Gbertroffen, was flr eine gute Vorbereitung der
Sportler spricht.

Musste sich ,Fix wat mit“ Stedesdorf letztes Jahr ohne Goldmedaille begnigen,
holten sie sich nun gleich vier Stlick davon ab und fiihren die Medaillenwertung damit
an, gefolgt von Utgast und Blomberg mit jeweils drei Goldplaketten. Den Titel in der
m. Jugend A konnte der Utgaster Alexander Windt eindrucksvoll verteidigen und warf
den Kloot auf satte 76,50 Meter. Vorjahreszweiter S6ren Wiemken (Westeraccum)
nahm Rang drei ein, nachdem Hauke Gerdes aus Willmsfeld die Kugel noch auf
57,00 Meter schleuderte. In der B-Klasse ist auch dieses Jahr Simon Rabenstein
(Eversmeer) der Klootkénig. Der Bensersieler Henning Schiffer musste sich wieder
mit Platz zwei zufrieden geben. Mit fast 47 Metern holte sich die Utgasterin Anke
Redelfs in der w.J.B wieder die Goldmedaille ab.

Vorjahressieger Jabbo Gerdes von Willmsfeld deklassierte auch in diesem Jahr die
m. Jugend C-Klasse (55,35) und sicherte sich damit Gold. Training und Bestandigkeit
hat ihren Preis. Wie im letzten Vergleich nahm die Utarperin Rika VoB die
Silberkrone der w. Jungend C in Empfang. Nach dem Vizeglick kam dieses mal der
Titeltraum flr Renke Hinrichs aus Stedesdorf mit 30,70 Metern (m.J.D). In der E-
Kategorie noch Gold machte Anna-Lena Jacobs auch in der w. Jugend D eine gute
Figur und warf die Klootkugel auf die Silbermarke. ,Alte” Gesichter in der mannl. E-
Jugend, wo die Platzierung auch nun wieder mit Torben und Timo VoB (Utarp-
Schweindorf) sowie Niklas Sukowski von Stedesdorf heraussprang.

Bei den Junioren kam fir den Blomberger Jens Goldenstein nun Gold heraus,
nachdem in der Vorsaison es noch Bronze gab. Im Gegenstiick gelang Mareike
Goldenstein aus Stedesdorf nach Platz zwei nun der Goldwurf. Auch die Accumerin
Antke Schmidt fand sich auf dem Treppchen wieder. Nach der Magerkost im Vorjahr
gingen nun in Méanner | mehrere Werfer an den Start, wobei niemand an Robert
Djuren (Westeraccum) vorbei kam. In Frauen | sicherte sich nach dem Silbermetall
Sabine Goldenstein von Stedesdorf nun die Goldkugel. In Manner Il Gberzeugte der
Blomberger Helmut Freudenberg mit einem Wert von 72,90. Nach Silber erwischte
Routinier Joachim Schiffer (Bensersiel) nun den Bronzefaden. Das auch noch in den
anderen Klassen Potential sitzt, ergaben die Ergebnisse, wobei Gerda Martens
(Holtgast/F 1ll) wie auch der Blomberger Ténjes Doden (M IV) ihre Vorjahreserfolge
wiederholen konnten. Die kommenden Landesmeisterschaften finden am 06.09.2008
in Tannenhausen statt.

m.J.A

Alexander Windt, Utgast 76,50 Meter
Hauke Gerdes, Willmsfeld 57,00
Soéren Wiemken, Westeraccum 54,30
w.J.A

Kathrin Goldenstein, Stedesdorf 43,10
Kerstin Ballmann, Mamburg 41,40

Ina Arends, Holtgast 38,40



m.J.B

Simon Rabenstein, Eversmeer
Henning Schiffer, Bensersiel
Kai Arends, Holtgast

w.J.B

Anke Redelfs, Utgast
Ute Siebelts, Holtgast
Nadine Uphoff, Blomberg

m.J.C

Jabbo Gerdes, Wilimsfeld
Christian Freese, Ochtersum
Daniel Maller, Utarp-Schweindorf

w.J.C

Janina Meppen, Bensersiel
Rika VoB, Utarp-Schweindorf
Jessica Reents, Blomberg

m.J.D

Renke Hinrichs, Stedesdorf
Malte Janssen, Bensersiel
Hauke Ennen, Eversmeer

w.J.D

Frauke Osterkamp, Werdum
Anna-Lena Jacobs, Werdum
Alina Christians, Eversmeer

m.J.E

Torben VoB, Utarp-Schweindorf
Timo VoB, Utarp-Schweindorf
Niklas Sukowski, Stedesdorf

w.J.E

Kirsten Janssen, Utgast

Julia Klose, Utarp-Schweindorf
Rena Ahrends, Utarp-Schweindorf

Junioren
Jens Goldenstein, Blomberg
Sebastian Windt, Utgast

Juniorinnen

Mareike Goldenstein, Stedesdorf
Nantke Hagen, Stedesdorf
Antke Schmidt, Westeraccum

Ménner |

Robert Djuren, Westeraccum
Helmut Ahrends, Utarp-Schweindorf
Jann Behrends, Utgast

55,30
53,40
44,50

46,80
42,50
39,90

55,35
33,30
32,40

42,50
40,35
39,50

30,70
27,30
25,80

31,30
28,00
26,60

23,00
22,20
21,10

23,60
16,60
16,10

59,00
53,40

38,20
34,70
31,70

69,80
62,70
54,30



Frauen |

Sabine Goldenstein, Stedesdorf 40,10
Ute Sukowski, Stedesdorf 38,20
Inka Janssen, Utgast 37,25
Manner Il

Helmut Freudenberg, Blomberg 72,90
Folkmar Lipkes, Utgast 67,60
Joachim Schiffer, Utgast 62,40
Frauen Il

Gesine Jacobs, Werdum 36,40
Insa Weets, Holtgast 35,10
Frauen Il

Gerda Martens, Holtgast 44,30
Frieda Tjarks, Mamburg 28,20
Manner IV

Tdnjes Doden, Blomberg 56,10
Gerd Wessels, Middelsbur 46,70
Frauen IV

Hanna Janssen, Neuschoo 23,00
Grete Dreesch, Neuschoo 21,00
Hanne Ahrends, Neuschoo 17,40
Medaillenspiegel:

1. Stedesdorf 4 Gold 2 Silber 1 Bronze
2. Utgast 3 2 3
3. Blomberg 3 0 2
4. Werdum 2 1 0
5. Utarp-Schweindorf 1 4 2
6. Holtgast 1 2 2
7. Bensersiel 1 2 0
8. Neuschoo 1 1 1
9. Willmsfeld 1 1 0
10. Eversmeer 1 0 2
10. Westeraccum 1 0 2
12. Mamburg 0 1 1
13. Middelsbur 0 1 0
13. Ochtersum 0 1 0



