

KV Esens: Klootschießer ermittelten ihre Meister

- Klootschießer mit guten Leistungen / Stedesdorf holt viermal Gold -

Utarp/HC. Der ausrichtende Verein „Freesenholt“ Utarp-Schweindorf schuf hervorragende Bedingungen, so dass die Titelkämpfe reibungslos absolviert werden konnten. Feldobmann Detlef Peters hatte mit seiner Crew wieder alles im Griff und so konnten die Siegerehrungen zeitgerecht abgewickelt werden. Die guten Leistungen im Vorjahr wurden im Durchschnitt übertroffen, was für eine gute Vorbereitung der Sportler spricht.

Musste sich „Fix wat mit“ Stedesdorf letztes Jahr ohne Goldmedaille begnügen, holten sie sich nun gleich vier Stück davon ab und führen die Medaillenwertung damit an, gefolgt von Utgast und Blomberg mit jeweils drei Goldplaketten. Den Titel in der m. Jugend A konnte der Utgaster Alexander Windt eindrucksvoll verteidigen und warf den Kloot auf satte 76,50 Meter. Vorjahreszweiter Sören Wiemken (Westeraccum) nahm Rang drei ein, nachdem Hauke Gerdes aus Willmsfeld die Kugel noch auf 57,00 Meter schleuderte. In der B-Klasse ist auch dieses Jahr Simon Rabenstein (Eversmeer) der Klootkönig. Der Bensersieler Henning Schiffer musste sich wieder mit Platz zwei zufrieden geben. Mit fast 47 Metern holte sich die Utgasterin Anke Redelfs in der w.J.B wieder die Goldmedaille ab.

Vorjahressieger Jabbo Gerdes von Willmsfeld deklassierte auch in diesem Jahr die m. Jugend C-Klasse (55,35) und sicherte sich damit Gold. Training und Beständigkeit hat ihren Preis. Wie im letzten Vergleich nahm die Utarperin Rika Voß die Silberkrone der w. Jugend C in Empfang. Nach dem Vizeglück kam dieses mal der Titeltraum für Renke Hinrichs aus Stedesdorf mit 30,70 Metern (m.J.D). In der E-Kategorie noch Gold machte Anna-Lena Jacobs auch in der w. Jugend D eine gute Figur und warf die Klootkugel auf die Silbermarke. „Alte“ Gesichter in der männl. E-Jugend, wo die Platzierung auch nun wieder mit Torben und Timo Voß (Utarp-Schweindorf) sowie Niklas Sukowski von Stedesdorf heraussprang.

Bei den Junioren kam für den Blomberger Jens Goldenstein nun Gold heraus, nachdem in der Vorsaison es noch Bronze gab. Im Gegenstück gelang Mareike Goldenstein aus Stedesdorf nach Platz zwei nun der Goldwurf. Auch die Accumerin Antke Schmidt fand sich auf dem Treppchen wieder. Nach der Magerkost im Vorjahr gingen nun in Männer I mehrere Werfer an den Start, wobei niemand an Robert Djuren (Westeraccum) vorbei kam. In Frauen I sicherte sich nach dem Silbermetall Sabine Goldenstein von Stedesdorf nun die Goldkugel. In Männer II überzeugte der Blomberger Helmut Freudenberg mit einem Wert von 72,90. Nach Silber erwischte Routinier Joachim Schiffer (Bensersiel) nun den Bronzefaden. Das auch noch in den anderen Klassen Potential sitzt, ergaben die Ergebnisse, wobei Gerda Martens (Holtgast/F III) wie auch der Blomberger Tönjes Doden (M IV) ihre Vorjahreserfolge wiederholen konnten. Die kommenden Landesmeisterschaften finden am 06.09.2008 in Tannenhausen statt.

m.J.A

Alexander Windt, Utgast	76,50 Meter
Hauke Gerdes, Willmsfeld	57,00
Sören Wiemken, Westeraccum	54,30

w.J.A

Kathrin Goldenstein, Stedesdorf	43,10
Kerstin Ballmann, Mamburg	41,40
Ina Arends, Holtgast	38,40

m.J.B

Simon Rabenstein, Eversmeer	55,30
Henning Schiffer, Bensersiel	53,40
Kai Arends, Holtgast	44,50

w.J.B

Anke Redelfs, Utgast	46,80
Ute Siebelts, Holtgast	42,50
Nadine Uphoff, Blomberg	39,90

m.J.C

Jabbo Gerdes, Willmsfeld	55,35
Christian Freese, Ochtersum	33,30
Daniel Müller, Utarp-Schweindorf	32,40

w.J.C

Janina Meppen, Bensersiel	42,50
Rika Voß, Utarp-Schweindorf	40,35
Jessica Reents, Blomberg	39,50

m.J.D

Renke Hinrichs, Stedesdorf	30,70
Malte Janssen, Bensersiel	27,30
Hauke Ennen, Eversmeer	25,80

w.J.D

Frauke Osterkamp, Werdum	31,30
Anna-Lena Jacobs, Werdum	28,00
Alina Christians, Eversmeer	26,60

m.J.E

Torben Voß, Utarp-Schweindorf	23,00
Timo Voß, Utarp-Schweindorf	22,20
Niklas Sukowski, Stedesdorf	21,10

w.J.E

Kirsten Janssen, Utgast	23,60
Julia Klose, Utarp-Schweindorf	16,60
Rena Ahrends, Utarp-Schweindorf	16,10

Junioren

Jens Goldenstein, Blomberg	59,00
Sebastian Windt, Utgast	53,40

Juniorinnen

Mareike Goldenstein, Stedesdorf	38,20
Nantke Hagen, Stedesdorf	34,70
Antke Schmidt, Westeraccum	31,70

Männer I

Robert Djuren, Westeraccum	69,80
Helmut Ahrends, Utarp-Schweindorf	62,70
Jann Behrends, Utgast	54,30

Frauen I

Sabine Goldenstein, Stedesdorf	40,10
Ute Sukowski, Stedesdorf	38,20
Inka Janssen, Utgast	37,25

Männer II

Helmut Freudenberg, Blomberg	72,90
Folkmar Lüpkes, Utgast	67,60
Joachim Schiffer, Utgast	62,40

Frauen II

Gesine Jacobs, Werdum	36,40
Insa Weets, Holtgast	35,10

Frauen III

Gerda Martens, Holtgast	44,30
Frieda Tjarks, Mamburg	28,20

Männer IV

Tönjes Doden, Blomberg	56,10
Gerd Wessels, Middelsbur	46,70

Frauen IV

Hanna Janssen, Neuschoo	23,00
Grete Dreesch, Neuschoo	21,00
Hanne Ahrends, Neuschoo	17,40

Medaillenspiegel:

	4 Gold	2 Silber	1 Bronze
1. Stedesdorf	4		
2. Utgast	3	2	3
3. Blomberg	3	0	2
4. Werdum	2	1	0
5. Utarp-Schweindorf	1	4	2
6. Holtgast	1	2	2
7. Bensersiel	1	2	0
8. Neuschoo	1	1	1
9. Willmsfeld	1	1	0
10. Eversmeer	1	0	2
10. Westeraccum	1	0	2
12. Mamburg	0	1	1
13. Middelsbur	0	1	0
13. Ochtersum	0	1	0